- 1 -

证券代码：002305             证券简称：南国置业             公告编号：2013-005

武汉南国置业股份有限公司

2012 年度募集资金使用情况的专项报告

本公司及全体董事保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏承担责任。

一、募集资金基本情况

（一）募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准武汉南国置业股份有限公司首次公开发行股

票的批复》(证监许可[2009]1078号)核准，由主承销商平安证券有限责任公司采用网下

询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A 股）48,000,000

股。发行价格为 12.30 元/股。截至 2009年 10 月 27日，公司实际已向社会公开发行人

民币普通股（A 股）48,000,000 股，募集资金总额 590,400,000.00 元。扣除承销及保荐

费 23,497,920.00 元和审计费、律师费、评估费、信息披露费等其他发行费用 11,942,080

元后，公司本次募集资金净额为人民币 554,960,000.00 元。上述资金到位情况业经大信

会计师事务所（原大信会计师事务有限公司）验证，并出具大信验字[2009]第 2-0033

号《验资报告》。

（二）2012年度募集资金使用情况

公司以前年度已使用募集资金为 48,810.29 万元，2012 年度使用的募集资金为

7,530.52万元，截至 2012 年 12月 31日，募集资金专户存款利息收入 845.04 万元，募

集资金专户余额合计为 0.23万元。

二、募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司根据《公司法》、《证

券法》、中国证券监督管理委员会《首次公开发行股票并上市管理办法》、《深圳证券

交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件，结合本公司实际情况，制定了《武

汉南国置业股份有限公司募集资金专项存储及使用管理制度》（以下简称“管理制度”），

该管理制度已经公司董事会一届三次会议审议通过。根据管理制度，本公司对募集资金

实行专户存储，在银行设立募集资金使用专户。2009年 11月 20日，本公司分别与保荐

    - 2 -

人平安证券有限责任公司、募集资金专户所在行中国建设银行股份有限公司武汉江岸支

行、华夏银行股份有限公司武汉经济技术开发区支行、招商银行股份有限公司武汉循礼

门支行签订了《募集资金三方监管协议》。2009 年 12 月 8 日，子公司武汉南国商业发

展有限公司分别与保荐人平安证券有限责任公司、募集资金专户所在行交通银行股份有

限公司武汉硚口支行及武汉农村商业银行股份有限公司南苑支行签订了《募集资金三方

监管协议》。2009 年 12 月 8 日，子公司武汉北都商业有限公司与保荐人平安证券有限

责任公司、募集资金专户所在行汉口银行股份有限公司北湖支行签订了《募集资金三方

监管协议》。通过三方监管对募集资金的使用实施严格审批，以保证专款专用。

三、本年度募集资金的实际使用情况

详见本报告附件：募集资金使用情况对照表。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

(一) 变更募集资金投资项目情况

不存在变更募集资金投资项目的情况。

(二) 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况

不存在募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

(三) 募集资金投资项目对外转让或置换情况

不存在募集资金投资项目对外转让或置换情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司募集资金使用情况的披露与实际使用情况相符，不存在未及时、真实、准确、

完整披露的情况，也不存在募集资金违规使用的情形。

附件：募集资金使用情况对照表

特此公告。

                                    武汉南国置业股份有限公司

                                      董事会

                                        二○一三年二月五日

    - 3 -

附件

募集资金使用情况对照表

编制单位：武汉南国置业股份有限公司                                                                                 单位：万元

募集资金总额  55,496.00 本年度投入募集资金总额 7,530.52

变更用途的募集资金总额
已累计投入募集资金总额 56,340.81

变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金

承诺投资

总额

调整后

投资

总额

截至期末

承诺投入

金额(1)

本年度投

入金额

截至期末累

计投入金额
(2)

截至期末累计投

入金额与承诺投

入金额的差额

(3)＝(2)-(1)

截至期末投

入进度（%）

(4)＝(2)/(1)

项目达到预定可使

用状态日期

本年度实

现的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

研发中心业务发展  否 2,000 2,000 － 2.29 2,026.44 － － － （注 4） （注 4） 否

南国 SOHO 北区  否 8,000 8,000 － 159.78 8,031.66 － － 2008 年 12 月 15 日 无 （注 5） 否

大武汉家装 U 座（商务楼）  否 4,000 4,000 －  3,154.64 － － 2008 年 12 月 19 日 无 （注 5） 否

大武汉家装－家居馆  否 16,000 16,000 － 2,055.37 17,242.84 － － 2012 年 12 月 31 日 31,020.36 （注:6） 否

大武汉家装－旗舰店  否 8,000 8,000 － 5,313.08 8,221.54 － － 2012 年 12 月 31 日 20,448.23 （注 7） 否

南湖城市广场  否  8,000 －  8,070.52 － － 2010 年 12 月 22 日 10.49 （注 8） 否

北都城市广场  否  9,496 －  9,593.17 － － 2011 年 12 月 25 日 901.81 （注 9） 否

合计  38,000 55,496 － 7,530.52 56,340.81 － －

未达到计划进度原因（分具体项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目实施地点变更情况 无

募集资金投资项目实施方式调整情况 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 2012 年度未有募集资金投资项目先期投入及置换情况。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

项目实施出现募集资金结余的金额及原因 无

募集资金其他使用情况 无

注 1：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本年度投入金额”及实际已置换先期投入金额。

    - 4 -

注 2：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。

注 3：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

注 4：研发中心的业务发展不进行单独的财务评价。研发中心的效益主要体现在对宏观经济、区域经济、公共空间和公共需求等深入研究，确保商业项目安全，挖掘商业项目的最大价值，提高公司

的品牌影响。

注 5：2008 年 12 月该项目已竣工，募集资金到位后用于支付尚余工程款、置换已经投入的自有资金，不进行单独的效益评价。

注 6：截至 2012 年 12月 31日，大武汉家装－家居馆实现销售收入 71,666.99 万元，销售面积 49,419.45 平方米，销售均价 14,501.78 元/平方米，实现利润总额 31,020.36 万元。

注 7：截至 2012 年 12月 31日，大武汉家装－旗舰店实现销售收入 85,446.79 万元，销售面积 73,431.82 平方米，销售均价 11,636.21元/平方米，实现利润总额 20,448.23 万元。

注 8：截至 2012 年 12月 31日，南湖城市广场实现销售收入 56,075.92 万元，销售面积 41,711.44 平方米，销售均价 13,443.78 元/平方米，实现利润总额 26,698.90 万元。

注 9：截至 2012 年 12月 31日，北都城市广场实现销售收入 54,061.50 万元，销售面积 37,031.99 平方米，销售均价 14,598.59 元/平方米，实现利润总额 19,265.04万元。

	（一）募集资金到位情况
	经中国证券监督管理委员会《关于核准武汉南国置业股份有限公司首次公开发行股票的批夊》(证监许可[2009]1078号)核准，由主承销商平安证券有限责任公司采用网下询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A 股）48,000,000 股。发行价格为12.30元/股。截至2009年10月27日，公司实际已向社会公开发行人民币普通股（A 股）48,000,000 股，募集资金总额590,400,000.00元。扣除承销及保荐费23,497,920.00元和审计费、律师费、评估费、信息披...
	（二）2012年度募集资金使用情况
	二、募集资金管理情况
	三、本年度募集资金的实际使用情况
	四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
	(一) 变更募集资金投资项目情况
	(二) 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况
	(三) 募集资金投资项目对外转让或置换情况
	五、募集资金使用及披露中存在的问题